PAGE
4

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии
в городском округе Верхняя Пышма
23.10.2019                                                                                                                №  6
Председательствовал:
Заместитель председателя антитеррористической
комиссии в городском округе Верхняя Пышма                                Н.А.Резинских

Присутствовали:    26   человек (список прилагается)
Повестка заседания антитеррористической комиссии утверждена единогласно.
I. О состоянии антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры (железнодорожного, автомобильного транспорта), а также объектов топливно-энергетического комплекса и мерах по ее совершенствованию.

(Трусов А.В., Вавилов А.В.)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

1.1. Принять к сведению выступления начальника Екатеринбургского отдела  Свердловской железной дороги Трусова А.В., главного инженера АО «Автотранспорт» Вавилова А.В.

1.2. Рекомендовать Свердловской железной дороге – филиала ОАО «РЖД», АО «Автотранспорт» (Хафизов Ф.М.), АО «Управление тепловыми сетями» (Бобровская Е.Н.):
1.2.1.  Подготовить график проведения учений, тренировок по безопасной и своевременной эвакуации работников и иных лиц, находящихся на подведомственных объектах (территориях), при получении информации об угрозе совершения террористического акта либо о его совершении, в том числе при поступлении сигнала о заложенном взрывном устройстве (при обнаружении подозрительных предметов) в 2020 году.

    Копию графика предоставить в АТК в ГО Верхняя Пышма

         Срок – 25.12.2019

1.2.2. Предоставить информацию о сотрудниках, участвующих на постоянной основе в мероприятиях по профилактике терроризма, в том числе прошедших обучение на соответствующих профильных курсах повышения квалификации в 2019 году.
Срок – 25.12.2019

1.3. Рекомендовать Свердловской железной дороге – филиала ОАО «РЖД» предоставить в АТК в ГО Верхняя Пышма информацию о финансировании плана обеспечения транспортной безопасности по железнодорожной станции Исеть.

Срок – 25.12.2019
1.4. Рекомендовать АО «Автотранспорт» (Хафизов Ф.М.) обеспечить контроль за исполнением плана мероприятий по увеличению (не менее 30 суток) хранения информации, полученной с камер видеонаблюдения транспортных средств.
Информацию предоставить в АТК в ГО Верхняя Пышма.

Срок – 25.12.2019
1.5. Секретарю антитеррористической комиссии в городском округе Верхняя Пышма (Рудакова О.Н.) включить в повестку заседания антитеррористической комиссии в городском округе Верхняя Пышма в декабре месяце 2019 года вопрос «О состоянии антитеррористической защищенности объектов топливно-энергетического комплекса и мерах по ее совершенствованию».

Пригласить для доклада по данному вопросу представителей АО «Управление тепловыми сетями».

Срок 25.12.2019
        По результатам голосования принято решение: «за» - единогласно
 II. О состоянии антитеррористической защищенности и принимаемых мерах по устранению имеющихся недостатков в защищенности объектов (территорий), в том числе, находящихся в муниципальной собственности.

_______________________________________________________________________
 (Гибадулин Р.Н., Балюкова Т.В., Полкова Я.В., Барменков С.А., Филинова Ю.А., Какуша А.А., Юрин К.И., Саматова О.В., Щелоков В.В.)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

2.1. Принять к сведению доклады начальника МКУ «Административно-хозяйственное управление» Гибадулина Р.Н., начальника МКУ «Управление образования» Балюковой Т.В., ведущего специалиста МКУ «Управление культуры» Полковой Я.В., доклады директора Дворца спорта УГМК Филиновой Ю.А., директора МАУ «Ледовая арена им. Александра Козицина» Какуши А.А., ГАУ СО СШОР по велоспорту «Велогород» Юрина К.И., и.о.директора МАОУ ДО ДЮСШ «Лидер» Саматовой О.В. «О состоянии антитеррористической защищенности и принимаемых мерах по устранению имеющихся недостатков, реализация положений постановления Правительства РФ от 18.04.2014 № 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», доклад врио начальника МО  МВД России «Верхнепышминский» Щелокова В.В.
2.2. Директору Дворца спорта УГМК (Филинова Ю.А.):

2.2.1. Организовать на подведомственном объекте установку системы видеонаблюдения с возможностью идентификации граждан.
Информацию о результатах работы предоставить в АТК с ГО Верхняя Пышма.

Срок – 25.12.2019
2.2.2. По завершении работ по установке системы видеонаблюдения с возможностью идентификации граждан организовать проведение с привлечением сотрудников Верхнепышминского ОВО-филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» совещание по вопросу организации работы с установленной системой видеонаблюдения.
О результатах проведенной работы проинформировать АТК в ГО Верхняя Пышма.
Срок – 25.12.2019
2.3. Директору МАУ «Ледовая арена им. Александра Козицина» (КакушаА.А.) в соответствии с постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 22.05.2019 № 605 «О формировании и ведении перечня антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности городского округа Верхняя Пышма», по завершении категорирования и паспортизации площадки экстремальных видов спорта, организовать направление уведомления о включении объекта (площадка экстремальных видов спорта)  в перечень антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности городского округа Верхняя Пышма

Срок – 01.02.2020
По результатам голосования принято решение: «за» - единогласно

III. О реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма в Российской Федерации в части формирования у населения ГО Верхняя Пышма, прежде всего молодежи, активной гражданской позиции, направленной на неприятие идеологии терроризма (проведение мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом)
(Балюкова Т.В., Полкова Я.В., Хмелева А.Н., Кропачев Н.М.)

Заслушав доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

3.1. Принять к сведению доклады начальника МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма» Балюковой Т.В., ведущего специалиста МКУ «Управление культуры ГО Верхняя Пышма» Полковой Я.В., заместителя начальника МКУ «Управление физической культуры спорта и молодежной политики ГО Верхняя Пышма» Хмелевой А.Н., заместителя начальника управления социальной политики по городам Верхняя Пышма и Среднеуральск Кропачева Н.М.
По результатам голосования принято решение: «за» - единогласно

IV. Утверждение Регламента осуществления мониторинга состояния политических, социально – экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму в городском округе Верхняя Пышма
(Резинских Н.А.)
Заслушав доклад и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

4.1. Принять к сведению доклад заместителя председателя антитеррористической комиссии в городском округе Верхняя Пышма РезинскихН.А.

4.2.  Утвердить Регламент осуществления мониторинга состояния политических, социально – экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму в городском округе Верхняя Пышма (прилагается).
По результатам голосования принято решение: «за» - единогласно
О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе, информировать заместителя председателя антитеррористической комиссии в городском округе Верхняя Пышма.
Срок – не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения мероприятия.

Контроль за исполнением настоящего протокола оставляю за собой.
Заместитель главы администрации городского округа,

заместитель председателя антитеррористической

комиссии в городском округе Верхняя Пышма                                     Н.А.Резинских